HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 03/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 09 tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua quy hoạch chung xây dựng Khu phức hợp
Công nghiệp Đô thị - Dịch vụ Long Thành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Sau khi xem xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30/6/2015 của UBND huyện Long Thành về việc thông qua quy hoạch chung xây dựng Khu phức hợp Công nghiệp Đô thị - Dịch vụ Long Thành, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30/6/2015 của UBND huyện Long Thành về việc thông qua quy hoạch chung xây dựng Khu phức hợp Công nghiệp Đô thị - Dịch vụ Long Thành đến 2030 và tầm nhìn đến năm 2050, với nội dung cơ bản như sau:

1. Phạm vi nghiên cứu quy hoạch
Ranh giới và phạm vi nghiên cứu quy hoạch bao gồm ranh giới hành chính của xã Tam An (1.860 ha), một phần xã An Phước (495 ha), một phần thị trấn Long Thành (150 ha). Tổng diện tích khoảng 2.505 ha, có giới hạn bởi:
Phía Bắc giáp: TP. Biên Hòa.

Phía Tây giáp: Thành phố Hồ Chí Minh.

Phía Nam giáp: Huyện Nhơn Trạch.
Phía Đông giáp: Ranh giới lập quy hoạch thị trấn Long Thành.
2. Quy mô, tỷ lệ lập quy hoạch
Diện tích nghiên cứu quy hoạch: 2.505 ha/2.559 ha (do có một phần xã Phước Thiền - huyện Nhơn Trạch là 54 ha) trong đó:

+ Diện tích lập quy hoạch của huyện Long Thành: 2.505 ha.

+ Tỷ lệ lập quy hoạch: 1/5.000.

3. Các chỉ tiêu phát triển đô thị
- Quy mô dân số:

+ Dự báo đến năm 2020: Dân số khoảng 35.000 - 40.000 người.

+ Dự báo đến năm 2030: Dân số khoảng 65.000 - 70.000 người.
+ Dự báo đến năm 2050: Dân số khoảng 130.000 - 150.000 người.

- Quy mô đất đai:

+ Đến năm 2020: Diện tích đất xây dựng khoảng 890 - 950 ha.

+ Đến năm 2030: Diện tích đất xây dựng khoảng 1.512 - 1.550 ha.

+ Khi đô thị lắp đầy: Diện tích đất xây dựng khoảng 2.505 ha.

 Các nội dung chi tiết theo Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30/6/2015 của UBND huyện Long Thành về việc thông qua quy hoạch chung xây dựng Khu phức hợp Công nghiệp Đô thị - Dịch vụ Long Thành đến 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm thuyết minh tóm tắt quy hoạch).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của huyện triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Đồng thời, phối hợp các sở, ngành của tỉnh để trình UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch;

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định;

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 09/7/2015 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đào Văn Minh

PAGE